
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ
Servizio: POLITICHE EDUCATIVE

Proposta n. 1936 del 15/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1847 del 16/12/2022

OGGETTO:
INTEGRAZIONE MONTE ORE  DEL SOSTEGNO EDUCATIVO SCOLASTICO 
MEDIANTE PROGETTO TUTOR – ANNO SCOLASTICO 2022/23.

L’INCARICATA DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

Nell’esercizio dei poteri che le derivano dall’art. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 
267 del 18/08/2000, dall’art.  53 dello Statuto Comunale, e in applicazione dell’art.  39 del 
vigente regolamento di contabilità; 

Visto il provvedimento prot. n. 68447 del 6/10/2022 con il quale, in continuità con il 
provvedimento prot.  n. 9359 del 14/02/2020, è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Posizione  organizzativa  “Servizi  al  Cittadino"  fino  al  31/01/2023  e  sono  state 
delegate specifiche funzioni dirigenziali tra le quali quelle relative a poteri di firma di contratti e 
provvedimenti finali a rilevanza esterna, riconducibili ai contenuti individuati nel provvedimento 
stesso, nell’ambito dei quali rientrano anche i contenuti di cui al presente atto; 

Richiamate:
- la  delibera  di  C.C.  n.  1  del  25.01.2022  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 

Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024  (art.  170, 
comma 1, D. Lgs. n. 267/2000);

- la  delibera di  C.C.  n.  5 del  25.01.2022 con la  quale sono stati  approvati  il  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2022-2024 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 10 
del D.Lgs N. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la delibera di G.C. n. 36 del 01.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione 2022-2024, comprensivo del pano dettagliato degli obiettivi;

Premesso:

- Che  con  determinazione  n.  1595/2022  si  era  attivato  il  sostegno  educativo  scolastico 
mediante Progetto Tutor – anno scolastico 2022/23;

- che  il  Comun  di  Cesena  ha  comunicato  l’opportunità  di  integrare  il  monte  ore  a 
disposizione, a seguito della presa in carico di un ulteriore minore residente a cervia;

- che la spesa può essere quantificata, per l’anno 2022, in € 2.604,00;
- che si rende necessario integrare di detto importo, l’imp. 3404 assunto sul bil. 2022 con la 

citata determinazione;

Visto tutto quanto suesposto;

Ritenuto di provvedere in merito;



Dato atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il  programma  dei  pagamenti,  conseguenti  all’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto inoltre che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 
del 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, se-
condo il prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Dato atto infine che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Poli-
tiche educative;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/90 e ss.mm.ii., con il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici compe-
tenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale; 

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

- Di integre, per le motivazioni in premessa, il monte-ore del sostegno educativo scolastico 
mediante Progetto Tutor – anno scolastico 2022/23;

- di  integrare  conseguentemente  l’imp.  3404  assunto  sul  bil.  2022  con  la  citata 
determinazione 1595/2022, di € 2.604,00;

- Di dare atto che le obbligazioni assunte con il presente atto hanno scadenza il 31.12.2022;

Di dare atto infine che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Politiche 
educative. 

La Posizione Organizzativa 

Arianna Boni / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


		2022-12-16T08:52:22+0100
	Arianna Boni




